

भारत सरकार

योजना मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 2790

दिनांक 20.12.2023 को उत्तर देने के लिए

आयुष्मान भारत योजना

2790. श्री अजय कुमार मंडल:

श्री महाबली सिंह:

श्री सुनील कुमार पिन्टू:

क्या योजना मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार की आयुष्मान भारत योजना की नीति आयोग द्वारा समीक्षा की गई है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या लोगों को गंभीर बीमारियों के इलाज के लिए उक्त योजना का लाभ नहीं मिल रहा है और यदि हां, तो इसके क्या कारण हैं; और
- (ग) क्या नीति आयोग का उक्त योजनाओं में कतिपय संशोधन संबंधित मंत्रालय को भेजने का विचार है ताकि जनता को संपूर्ण स्वास्थ्य लाभ मिल सके?

उत्तर

राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय;

राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) योजना मंत्रालय एवं

राज्यमंत्री, कारपोरेट कार्य मंत्रालय

(राव इंद्रजीत सिंह)

- (क) जी, नहीं।
- (ख) स्कीम के अनुसार, स्कीम के तहत पात्र सभी को लाभ प्रदान किया जाता है।
- (ग) उपर्युक्त (क) एवं (ख) को देखते हुए प्रश्न नहीं उठता।
